
 

 

O b e c   R i m a v s k á  B a ň a 

Hlavná 168, 980 53 Rimavská Baňa 

Číslo: 236/2023/Sl.R.                                                                            v Rimavskej Bani 20.07.2023 

 

 

 

S T A V E B N É     P O V O L E N I E 

 
 

Stavebník: Lesy Slovenskej republiky, š.p., Organizačná zložka OZ Gemer, 

Námestie slobody 2, 050 80 Revúca, IČO: 36 038 351, podal dňa 20.06.2023 na obec 

Rimavská Baňa, ako špeciálny stavebný úrad pre miestne a účelové komunikácie podľa § 3a 

ods. 4 zákona č. 135/1961 Zb. o pozemných komunikáciách (cestný zákon) v znení 

neskorších predpisov žiadosť o vydanie stavebného povolenia na inžiniersku stavbu ,,ES 

Rimavská Baňa, Príjazdová cesta“. 

 Obec Rimavská Baňa, ako špeciálny stavebný úrad podľa § 120 zákona, č.50/1976 Zb. 

o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) v znení jeho neskorších 

predpisov, prerokoval žiadosť o stavebné povolenie  podľa § 62 stavebného zákona 

v stavebnom konaní a  po jej posúdení a preskúmaní  rozhodol takto: 

Stavba: 

,,ES Rimavská Baňa, Príjazdová cesta“ 

 

sa       p   o   v   o   ľ   u   j   e 

v rozsahu stavebných objektov: 

SO   101-00 Rekonštrukcia cesty a spevnenej plochy  

SO   201-00 Mostný objekt  
Stavba bude realizovaná na pozemku - parcely č. CKN 291/3 a CKN 1573/3 (zastavaná 

plocha a nádvorie), v zastavanom území obce Rimavská Baňa, v katastrálnom území 

Rimavská Baňa – LV č. 14. 
 

Popis stavby ,,101-00 Rekonštrukcia cesty a spevnenej plochy“:   

Cesta: Navrhnutá je oprava príjazdovej cesty v dĺžke 275m k objektu expedičného skladu. Výtlky 

budú vyplené asfaltovým betónom, na to sa nanesie spojovací prostriedok v množstve 0,50 – 0,70 

kg/m2, na ktorá sa položí výstužný kompozit na báze sklenených vlákien s ochrannou polymérovou 

vrstvou. Následne sa položí ložná vrstva AC 16 L 60mm, na ktorú sa nanesie spojovací prostriedok v 

množstve 0,50 -0,70 kg/m2 a potom obrusná vrstva krytu z AC 11 O v hrúbke 50mm. Sklon bude 

dostredný 2,00%. Za mostným objektom a pred vjazdom do areálu sú navrhnuté oblasti pre zmenu 

pozdĺžneho sklonu – plynulé napojenie na niveletu mostného objektu a vjazdu do areálu. 

Križovatka: V mieste križovatky s miestnou komunikáciou sa vybúra existujúci kryt na ploche 385m2 

a nahradí sa súvislou obrusnou vrstvou AC 11 O v hrúbke 50mm. Styčná škára sa vyplní pružnou 

asfaltovou zálievkou. Na spojovací postrek sa položí výstužný kompozit na báze sklenených vlákien s 

ochrannou polymérovou vrstvou.  

Vjazd do areálu ES: V mieste vjazdu do areálu sa vybúra existujúci kryt z kameniva do hĺbky 

260mm na ploche 385m2. Upraví sa povrch na ktorý sa položí separačná geotextília a vrstva 

štrkodrviny v hrúbke 150mm na ktorú sa nanesie infiltračný postrek v množstve 0,50 – 0,70 kg/m2 a 

na ten sa položívýstužný kompozit na báze sklenených vlákien s ochrannou polymérovou vrstvou, 

následne sa položí ložná vrstva AC 16 L v hr. 60 mm a nanesie sa spojovací postrek v množstve 0,50 – 

0,70 mm2, ako obrusná vrstva  a položí AC 11 O v hr. 50mm. 

Spevnená plocha: V priestore pred administratívnou budovou, v mieste nespevnenej plochy sa 

zrealizuje spevnená plocha o rozmeroch 17,50 x 16,60m, ktorá umožní kolmé parkovanie 12 

motorových vozidiel skupiny 02 + jedno miesto pre osoby s obmedzenou schopnosťou pohybu, ktoré 

bude spojené s verejnou plochou zošikmeným obrubníkom širokým najmenej 1000mm, so sklonom 



 

 

najviac 1:8. Na upravenú plochu sa položí separačná geotextília. Parkovacie miesta budú vyznačené 

vodorovným dopravným značením a piktogramom. Parkovacie miesto pre osoby s obmedzenou 

schopnosťou pohybu bude vyznačené zvislou dopravnou značkou s dodatkovou tabuľou E 15. 

Chodník: Betónový chodník pred vstupom do administratívnej budovy o ploche 36m2 sa vyčistí, 

nanesie sa spojovací postrek a položí sa asfaltový betón AC 11 O, II v hrúbke 0mm. 

Popis stavby ,,201-00 Mostný objekt“:  

Nosná konštrukcia mosta sa skladá z 9 ks prefabrikovaných železobetónových nosníkov stavebnej 

dĺžky 3,5m. Prevedie sa vybúranie vozovkových a podkladných vrstiev na, pred a za mostom, odstráni 

sa stará izolácia a zrealizuje sa pokládka novej izolácie, pokládka nových vrstiev, následne sa vybúrajú 

existujúce rímsy a vybudujú sa nové, vymení sa zábradlie na pätných doskách a upraví sa niveleta a 

napojenie na  komunikáciu pred a za mostom. 
Projektovú dokumentáciu navrhovanej stavby vypracoval: Ing. Vojtech Lukáč, HBH Projekt 

spol. s.r.o., Kabátnikova 5, 602 00 Brno, ČR,  č.op. * 5542*12. 

Na uskutočnenie navrhovanej stavby sa určujú tieto podmienky: 

1. Stavba bude umiestnená na pozemku –  parcely č. CKN 291/3 a CKN 1573/3 (zastavaná 

plocha a nádvorie)  v zastavanom území obce Rimavská Baňa, v katastrálnom území 
Rimavská Baňa – LV č. 14. 

2. Podmienky na zabezpečenie súladu urbanistického  a architektonického riešenia stavby 

s okolím a ďalšie podmienky v zmysle ustanovení stavebného zákona a znení jej noviel: - nie 

sú kladené  požiadavky na architektonické stvárnenie navrhovanej stavby.  
3. Stavebník je povinný v zmysle § 75, ods. 1 pred začatím stavby zabezpečiť vytýčenie 

stavby fyzickou, alebo právnickou osobou oprávnenou vykonávať geodetické a kartografické 
činnosti autorizovaným geodetom a kartografom v súlade so stavebným povolením. 

4. Pri uskutočňovaní stavby je potrebné dodržiavať predpisy týkajúce sa bezpečnosti práce 

a technických zariadení a dbať o ochranu zdravia osôb na stavenisku. 

5. Podmienky na zabezpečenie pripojenia na rozvodné siete, pozemné komunikácie, 

odvádzanie povrchových vôd, úpravy okolia stavby a pod.: Stavba bude uskutočnená podľa 

dokumentácie overenej v stavebnom konaní, ktorá je súčasťou tohto rozhodnutia. Prípadné 

zmeny nesmú byť vykonané bez predchádzajúceho povolenia stavebného úradu. Pred 

zahájením akýchkoľvek výkopových prác je potrebné vytýčiť všetky existujúce 

podzemné vedenia, aby nedošlo k ich poškodeniu. Od energetických zariadení je 

potrebné dodržať ochranné pásmo v zmysle zákona 251/2012 Z.z. a bezpečné 

vzdialenosti podľa príslušných noriem STN. Pri realizácii výkopových prác  neporušiť 

stabilitu existujúcich podperných bodov, resp. voľne stojacich istiacich skríň a celistvosť 

uzemňovacej sústavy. Pri manipulácii s mechanizmami v blízkosti elektroenergetických 

zariadení, pri prácach v ochrannom pásme a ich bezprostrednej blízkosti je potrebné 

bezpodmienečne prekonzultovať postup prác na príslušnej OKU. V súbehu a križovaní 

NN vzdušného vedenia je potrebné dodržať pri ukladaní podzemných inž.sietí 

manipulačný priestor min. 1 meter od podzemných bodov a istiacich skríň na každú 

stranu. 

6. Podmienky úpravy staveniska: Stavebný materiál uskladniť tak, aby nedochádzalo ku 

škodám na susedných pozemkoch a nehnuteľnostiach. Stavebný odpad zlikvidovať v súlade 

so zákonom o odpadoch.  Stavebník je povinný po ukončení prác na navrhovanej stavbe 

upraviť verejné priestranstvo do pôvodného stavu. Všetky práce vykonávať tak, aby sa 

zamedzilo poškodeniu okolitého biotopu. Pri kolaudácii stavby je potrebné predložiť doklady 

o nakladaní s odpadmi vzniknutými realizáciou stavby. 

7. Pri stavbe budú dodržiavané ustanovenia stavebného zákona, upravujúce požiadavky na  

uskutočňovanie stavieb, Vyhl. č. 453/2000 Z.z., č. 532/2002 Z.z. a  príslušné technické 

normy, zvlášť stavebné, bezpečnostné, hygienické, požiarne, technické a technologické  

predpisy a normy, ktoré súvisia s vykonávanou prácou. 

8. Navrhovaná  stavba bude  dokončená najneskôr do: 31.07.2025. 

9. Stavbu bude uskutočňovať stavebník zhotoviteľom. 



 

 

10. Stavebník je povinný do 15 dní od výberu zhotoviteľa stavby nahlásiť na tunajší stavebný 

úrad meno a adresu zhotoviteľa ako aj prehlásenie stavbyvedúceho, ktorý bude vykonávať 

vedenie uskutočňovania stavby v súlade so stavebným zákonom.   

11. Pri realizácii stavby je potrebné použiť vhodné stavebné výrobky v zmysle zákona č. 

133/2013 Z.z. o stavebných výrobkoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov. 

12. Stavebník je povinný oznámiť stavebnému úradu začatie stavby. 

13. Stavebník je povinný viesť o stavbe stavebný denník a na požiadanie je povinný ho 

predložiť pri kontrole  štátneho stavebného dohľadu  a pri kolaudačnom konaní. 

14. Stavebník je povinný mať počas výstavby stavenisko označené tabuľou s uvedením 

údajov o stavbe a účastníkoch  výstavby. 

15. Pripomienky účastníkov konania:  neboli vznesené pripomienky k realizácii navrhovanej 

stavby. 

16. Podmienky  zo stanovísk dotknutých orgánov: 

● Slovenský vodohospodársky podnik, š.p., Povodie Hornádu, OZ, Košice – stanovisko 

súhlasné pod č.  CS SVP OZ BB 200/2023/6-342070 zo dňa 08.03.2023 za rešpektovania 

nasledovných podmienok: 

1. Počas stavebných prác nesmie dôjsť k ohrozeniu akosti vody v toku, v prípade 

havarijnej situácie žiadajú kontaktovať havarijného technika – Ing. Grohoľ – 

0903/636635 alebo dispečing: 055/633 81 72. 

2. Po ukončení prác žiadajú brehy drobného vodného toku, ako aj pobrežné pozemky 

bezodkladne uviesť do pôvodného stavu na náklady stavebníka. Pobrežnými 

pozemkami pri drobnom vodnom toku sú pozemky do 5 m od brehovej čiary, pri 

ochrannej hrádzi vodného toku do  10m od vzdušnej a návodnej päty hrádze. Pokiaľ 

ich stavebník v požadovanom termíne nevykoná, správca vodného toku má právo si 

voči stavebníkovi uplatniť náhradu vzniknutej škody. 

3. Počas výstavby neumiestňovať stavebný a iný materiál do prietokového profilu 

vodného toku ani na pobrežných pozemkoch. 

4. V zmysle vodného zákona je zakázané podľa § 47 odst. 1 meniť smer, pozdĺžny sklon 

a priečny profil koryta, poškodzovať brehy, ťažiť z koryta zeminu a ukladať predmety 

do vodného toku, ktoré by mohli ohroziť plynulosť odtoku vody v koryte a kvalitu 

vôd, zdravie ľudí a ich bezpečnosť, prípadne ich ukladať na také miesta z ktorých by 

mohli byť splavené. 

5. Podľa § 47 ods. 3 vlastníci stavieb, ktoré nie sú vodnými stavbami, alebo technických 

zariadení umiestnených vo vodnom toku a v inundačnom území sú povinný na vlastné 

náklady dbať o ich riadnu údržbu a ich statickú bezpečnosť, zabezpečiť ich pred 

škodlivými účinkami vôd, splaveninami a ľadom. 

6. Správca vodných tokov nezodpovedá za škody spôsobené mimoriadneou udalosťou a 

škody vzniknuté užívaním vodných tokov. 

7. Začatie a ukončenie prácžiadajú oznámiť na SVP, š.p. Povodie Hornádu, OZ, 

Prevádzkové stredisko Rimavská Sobota – p. Rapčan, tel.č. 0903 544 752, min. 14 dní 

vopred.  

● Okresný úrad  Rimavská Sobota, odbor starostlivosti o životné prostredie – orgán 

štátnej vodnej správy - stanovisko pod č. OU-RS-OSZP-2023/007151-002 zo dňa 

07.03.2023 a súhlas podľa § 27 vodného zákona pod č. OU-RS-OSZP-2023/010202-002 zo 

dňa 24.04.2023 za nasledovných podmienok: 

1. Pri realizácii prác použiť len stavebné mechanizmy v bezchybnom technickom, aby nebol 

ohrozený stav povrchových alebo podzemných vôd. Použité mechanizmy musia byť 

zabezpečené proti možnému  úniku ropných látok. 

2. Stavebný materiál a suť neskladovať na miestach, odkiaľ by mohli byť splavované do 

tokov. 

3. Stavebné práce je potrebné vykonávať v časoch nízkych vodných stavov v roku. 



 

 

4. Po realizácii stavby pobrežné pozemky a brehy vodného toku upraviť a uviesť v celom 

rozsahu do pôvodného stavu. 

5. Prípadný výrub stromov riešiť v súlade s § 47 zák. č. 543/2002 Z.z. o ochrane prírody a 

krajiny. 

6. V prípade, že pri zakladaní stavby bude potrebné čerpanie podzemných vôd a ich 

vypúšťanie do povrchových vôd a lebo podzemných vôd, je stavebník povinný požiadať 

orgán štátnej vodnej správy o vydanie povolenia na  osobitné užívanie vôd v zmysle § 21 

ods.1 písm. g) vodného zákona. 

7. Začatie a ukončenie prác oznámiť v dostatočnom predstihu správcovi povodia SVP, š.p.. 

8. Dodržať podmienky stanovené správcom toku k predmetnej stavbe uvedené vo vyjadrení 

CS SVP OZ BB 200/2023/6-342070 zo dňa 08.03.2023.
Okresný úrad  Rimavská Sobota, odbor starostlivosti o životné prostredie – orgán 

štátnej správy odpadového hospodárstva – stanovisko pod č. OU-RS-OSZP-2023/007015-

002 zo dňa 27.02.2023 – súhlasné za rešpektovania nasledovných podmienok: 

1. Pôvodca odpadov (v zmysle § 77 ods. 2 zákona o odpadoch je pôvodcom odpadov 

právnická osoba pre ktorú sa tieto práce v konečnom štádiu vykonávajú) je povinný s 

nimi nakladať v súlade s § 14ods. 1 zákona o odpadoch a v súlade s § 77 ods. 3 písm. 

a) c) a d) a § 77 ods. 4 zákona o odpadoch a vyhláškou č. 344/2022 Z.z. O stavebných 

odpadoch a odpadoch z demolácii. 

2. Pôvodca odpadov je povinný s odpadmi vzniknutými realizáciou stavby nakladať v 

súlade s Vyhláškou č. 371/2015 Z.z., ktorou sa vykonávajú niektoré ustanovenia 

zákona o odpadoch v znení neskorších predpisov a Vyhláškou č. 366/2015 Z.z. o 

evidenčnej a ohlasovacej povinnosti v znení neskorších predpisov. 

 Pri kolaudácii stavby je potrebné predložiť doklady o nakladaní s odpadmi z 

realizácie stavby a požiadať tunajší úrad o vyjadrenie v zmysle zákona o odpadoch 

podľa § 99 ods. 1 písm. b) bod 5.

Okresný úrad Rimavská Sobota, odbor starostlivosti o životné prostredie – orgán 

štátnej správy ochrany prírody a krajiny – stanovisko pod č. OU-RS-OSZP-2023/007224-

002 zo dňa 02.03.2023 – súhlasné za rešpektovania nasledovných podmienok: 

1. Dodržať presnú lokalizáciu stavieb a spôsob realizácie prác na celom úseku. 

2. V prípade zistenej potreby odstránenia náletových drevín – stromov a krov, zásahy 

uskutočňovať v mimovegetačnom období, t.j. od. Októbra do 28 februára príslušného 

kalendárneho roka. 

3. Pri zásahu minimalizovať poškodenie ostávajúcej stromovitej a krovinnej vegetácie a 

pôdy. 

4. Nepoškodzovať stromy orezom (§47 ods. 1 zákona) 

5. Odstraňovať odpad vzniknutý počas prác. 

6. Za dodržanie podmienok výrubu je z hľadiska ochrany prírody a krajiny zodpovedný 

žiadateľ. 

7. Dbať na dodržanie § 3 a § 4 zákona o všeobecnej ochrane prírody a krajiny. 

8. Dodržať presný spôsob realizácie prác v zmysle technickej správy a výkresov. 

9. Zabezpečiť, aby nedochádzalo k úhynu, resp. zraneniam chránených živočíchov počas 

realizácie stavebných prác. 

● Okresné riaditeľstvo policajného zboru v Rimavskej Sobote, okresný dopravný 

inšpektorát – stanovisko pod č. ORPZ-RS-ODI-75-059/2023 zo dňa 10.07.2023 - súhlasné 

za  dodržania nasledovných podmienok: 

1. Bude zabezpečené nepretržité monitorovanie situácie v cestnej premávke. 

2. V prípade nárastu intenzity cestnej premávky a tvorenia sa kolón vozidiel prechod na 

ručnú reguláciu dopravy potrebným počtom  vyškolených, náležite označených a 

vybavených osôb. 

3. Dopravné značky a dopravné zariadenia musia spĺňať ustanovenia § 60 a § 61 zákona 

č.  8/ 2009 Z.z. o cestnej premávke a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 



 

 

neskorších predpisov a vyhlášky Ministerstva vnútra Slovenskej republiky č. 30/2020 

Z.z. o dopravnom značení s účinnosťou od 01.04.2020, ktorou sa mení a dopĺňa 

vyhláška MV SR č. 9/2009 Z.z., ktorou sa vykonáva zákon o cestnej premávke a o 

zmene a doplnení niektorých zákonov. 

4. Pokiaľ nie je stanovené inak, budú dopravné značky a dopravné zariadenia osadené v 

zmysle príslušných STN a TP. 

5. Určené dopravné značky budú spĺňať podmienky stanovené zákonom č. 133/2013 Z.z. 

o stavebných výrobkoch a o zmene a doplnení niektorých zákon ako aj zákona č. 

51/2017 Z.z. o technických požiadavkách na výrobky a o posudzovaní zhody a o 

zmene a doplnení niektorých zákonov. 

6. Určené prenosné dopravné značenie je dočasné a umiestnené bude na nevyhnutný čas, 

len počas uvedenej stavby. 

7. Žiadateľ zabezpečí úplnosť dopravného značenia počas jeho trvania tak, ako bolo 

určené. 

8. Určené prenosné dopravné značky budú základného rozmeru pričom zvislé dopravné 

značky budú umiestnené na červeno – bielych pruhovaných stĺpikoch za podmienok 

uvedených v § 11 vyhlášky MV SR č. 30/2020 Z.z. o dopravnom značení s 

účinnosťou od 01.04.2020, ktorou sa mení a dopĺňa  vyhláška MV SR č. 9/2009 Z.z., 

ktorou sa vykonáva zákon o cestnej premávke a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov. 

9. Existujúce dopravné značenie, ktoré je v rozpore s určeným dopravným značením je 

žiadateľ povinný dočasne odstrániť, prípadne prekryť. 

10. Pri umiestňovaní jednotlivých dopravných značiek alebo dopravných zariadení je 

potrebné postupovať v smere jazdy a pri ich odstraňovaní proti smeru jazdy. 

11. V zmysle § 63 ods.2 písm. c) zákona č. 8/2009 Z.z. o cestnej premávke a o zmene a 

doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov pre zabezpečenie 

bezpečnosti cestnej premávky je možné na nevyhnutný čas zastaviť vozidlá osobou 

vykonávajúcou prácu na ceste. 

12. Žiadateľ je povinný si zabezpečiť riadenie cestnej premávky náležite poučenými a 

spôsobilými osobami za podmienok stanovených podľa § 58 zákona č. 8/009 Z.z. O 

cestnej premávke v znení neskorších predpisov a následne § 23 ods.5 a ods. 6 

vyhlášky MV SR č. 30/2020 Z.z. o dopravnom značení. 

13. Určené dopravné značenie a dopravné zariadenie nemusí byť konečné a v prípade 

potreby je možné ho doplniť. Zmenu alebo doplnenie je potrebné odsúhlasiť 

dopravným inšpektorátom. 

14. Po ukončení prác je potrebné určené prenosné (dočasné) dopravné značenie 

bezodkladne odstrániť. 

15. Realizácia osadenia dopravného značenia bude zabezpečená odborne spôsobilou 

osobou v zmysle § 45 zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom 

poriadku v znení neskorších predpisov (stavebný zákon). 

16. Okresný dopravný inšpektorát bude informovaný o termíne osadenia dopravného 

značenia na  adrese elektronickej pošty peter.lajgut@minv.sk alebo na tel.č. 

0961683511. 

 Dopravný inšpektorát si vyhradzuje právo dodatočne stanoviť podmienky, 

alebo uložené podmienky zmeniť ak si to vyžiada bezpečnosť a plynulosť cestnej 

premávky alebo dôležitý verejný záujem v ostatných písomných stanoviskách.
Ďalšie  povinnosti stavebníka: 

- Stavebník je povinný oznámiť 15 dní pred ukončením stavby, že stavba je pripravená na      

kolaudáciu.                                                                                                            

- Stavebník je povinný umožniť  oprávneným pracovníkom stavebného úradu vstup na pozemok 

a stavbu za účelom vykonania štátneho stavebného dohľadu.                                                            

-  Stavba nesmie byť začatá, kým stavebné povolenie nenadobudne právoplatnosť v zmysle §  52 

ods. 1 zákona č. 71/1967 Zb. o správnom konaní. 

mailto:peter.lajgut@minv.sk


 

 

- Stavebné povolenie stráca platnosť, ak do dvoch rokov odo dňa nadobudnutia jeho 

právoplatnosti nebola stavba zahájená. V prípade predĺženia jeho platnosti je stavebník povinný 

požiadať stavebný úrad o jeho predĺženie v lehote 30 dní pred jej ukončením. 
Správny poplatok podľa zákona č. 145/1995 Z.z. v znení neskorších predpisov:  400€  (platba na účet) 
 

O d v ô v o d n e n i e: 

Obec Rimavská Baňa, ako  špeciálny stavebný úrad podľa § 120 zákona č. 50/1976 

Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku oznámil začatie konania v stavebnom 

konaní na stavbu ,,ES Rimavská Baňa, Príjazdová cesta“ oznámením zo dňa 20.06.2023 

účastníkom konania v súlade s ustanovením  § 61 odst.1  stavebného zákona a súčasne podľa 

§ 61 odst. 2 stavebného zákona upustil od ústneho pojednávania a miestneho zisťovania. 

Predložená žiadosť bola preskúmaná  v súlade s ustanovením § 62 stavebného zákona. 

Uskutočnením stavby nie sú ohrozené verejné záujmy chránené týmto zákonom a osobitnými 

predpismi ani nie sú neprimerane obmedzené, alebo ohrozené práva a právom chránené 

záujmy účastníkov konania. Projekt stavby overený v  stavebnom konaní spĺňa všeobecné 

technické požiadavky na výstavbu. Stavebník zabezpečil stanoviská dotknutých orgánov 

v priebehu stavebného konania.  Ich stanoviská sú kladné s pripomienkami, zapracovanými 

do podmienok tohto rozhodnutia. Stavebný úrad posúdil v konaní predložený návrh 

predovšetkým z hľadiska starostlivosti o životné prostredie, územnoplánovacích podkladov a 

z hľadiska záujmov, ktoré chránia orgány štátnej správy podľa osobitných predpisov a 

zosúladil stanoviská dotknutých orgánov. Stavebný úrad týmto rozhodnutím určil podmienky, 

ktorými sa zabezpečujú záujmy spoločnosti v území. Navrhovanou stavbou nie sú ohrozené 

verejné záujmy ani neprimerane obmedzené, či ohrozené práva a oprávnené záujmy 

účastníkov konania, ktorí nevzniesli pripomienky a námietky k realizácii navrhovanej stavby. 

Stavebný úrad v priebehu konania dospel k záveru, že povolenie navrhovanej stavby je v 

súlade s cieľmi sledovanými stavebným zákonom a cestným zákonom.  

 

P o u č e n i e:          

Podľa  zákona č. 71/1967 Zb. o správnom konaní proti tomuto rozhodnutia možno 

podať odvolanie v lehote do 15 dní odo dňa jeho doručenia. Odvolanie sa podáva  na obec  

Rimavská Baňa, Hlavná 168,  980 53 Rimavská Baňa. Odvolacím orgánom je Okresný 

úrad Banská Bystrica, odbor výstavby a bytovej politiky, Nám. Ľ.Štúra 1, Banská Bystrica.  

Podľa prvej hlavy všeobecnej správnej žaloby a tretej časti správnej žaloby zákona č. 

162/2015 Z.z. Správneho súdneho poriadku je toto rozhodnutie preskúmateľné súdom až po 

vyčerpaní riadnych opravných prostriedkov. 
 

           Mgr. Elena Polóniová 

                                                                                                     starostka obce Rimavská Baňa 

 

 

Toto stavebné povolenie sa účastníkom konania doručuje verejnou vyhláškou podľa zákona č. 
50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) v znení neskorších 
predpisov v súčinnosti so zákonom č. 71/1967 Zb. o správnom konaní (správny poriadok) v znení 
neskorších predpisov a musí byť vyvesené po dobu 15 dní na úradnej tabuli obce Rimavská Baňa. 
Posledný deň tejto lehoty sa považuje za deň doručenia. Zároveň bude stavebné povolenie 
zverejnené na webovom sídle obce Rimavská Baňa v časti ,,Úradná tabuľa“ účastníkom konania: 
1. Lesy Slovenskej republiky, š.p., Organizačná zložka OZ Gemer, Námestie slobody 2, 050 80 

Revúca 

 2. Známym a neznámym právnickým a fyzickým osobám, ktorých vlastnícke alebo iné právo k 
pozemkom alebo stavbám, vrátane bytov ako aj k susedným pozemkom a stavbám, môže byť 
priamo dotknuté. 

 
Vyvesené dňa:................................................          Zvesené dňa:................................................ 

 
Prílohy: 1 x úradne overená projektová dokumentácia stavby pre stavebníka 


